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Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi vastus EVEA 

pöördumisele 

Austatud Ille Nakurt-Murumaa, 

Täname Teid 2026. aasta alampalga läbirääkimiste eel tehtud pöördumise ja tähelepanekute eest. 

Hinnatud on teie järjepidev huvi väike- ja keskmise suurusega ettevõtjate huvide eest seismisel 

ning sotsiaaldialoogi arendamisel Eestis. 

Mõistame teie muret seoses alampalga kujunemise protsessi esinduslikkuse ning sellega, kuidas 

erinevate ettevõtlusgruppide vaated jõuavad läbirääkimislauda. Varasemates kirjades selgitatult, 

on Eestis aastakümneid kujunenud tava, mille kohaselt sõlmitakse töötasu alammäära kokkulepe 

sotsiaalpartnerite — Eesti Ametiühingute Keskliidu ja Eesti Tööandjate Keskliidu — vahel. 

Vabariigi Valitsus lähtub töölepingu seaduse § 29 lõike 5¹ alusel just nende organisatsioonide 

vahelisest kokkuleppest ning ei sekku sisuliselt töötasu alammäära kokkuleppe sõlmimisse. 

Samuti on oluline rõhutada, et senine lähenemine on võimaldanud kujundada alampalka 

puudutavad otsused viisil, mis on tööturul laiapindselt rakendatavad ning kooskõlastatud. Lisaks 

on senine praktika kindlustanud, et läbirääkimiste protsess on tasakaalustatud ning mitte liialt 

killustunud.  

Soovitame EVEA-l jätkata koostöö tugevdamist Eesti Tööandjate Keskliiduga, kelle rolliks on 

esindada tööandjate huve tervikuna, mitte lähtuda vaid suurettevõtjate huvidest. Eesti Tööandjate 

Keskliidu kaudu on võimalik panustada alampalga kujundamisse süsteemsel viisil, sealhulgas 

alaliitude kaudu. Koostöö toetaks eesmärki, et alampalga läbirääkimistel on esindatud võimalikult 

paljude osapoolte huvid.  

Kuivõrd riik ei sekku töötasu alammäära läbirääkimistesse sisuliselt, vaid lähtub sotsiaalpartnerite 

vahel sõlmitud kokkuleppest, on ka läbirääkimiste protsessi kujundamine eeskätt sotsiaalpartnerite 

pädevuses. Seetõttu soovitame pöörduda ka Eesti Ametiühingute Keskliidu poole, kelle 

valmisolek EVEA kaasamiseks oleks vastavate sammude eelduseks. 

Täname teid veelkord panuse eest Eesti tööturu arendamisel. 

Lugupidamisega 
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Ulla Saar 

töö- ja võrdsuspoliitika asekantsler 
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